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Zahl % Zahl %

Einwohner insgesamt 28.264  100   1.020.603  100   

Veränderung gegenüber 1999 1.176  4,3   8.691  0,9   

Deutsche 23.225  82,2   842.728  82,6   
Ausländer 5.039  17,8   177.875  17,4   
darunter
  Europäische Union 1.503  5,3   45.745  4,5   
  Beitrittsländer 191  0,7   7.666  0,8   

Altersstruktur der Einwohner

00 bis 05 Jahre 1.553  5,5   54.263  5,3   
06 bis 09 Jahre 818  2,9   35.536  3,5   
10 bis 15 Jahre 1.208  4,3   55.073  5,4   
16 bis 17 Jahre 365  1,3   17.936  1,8   
18 bis 24 Jahre 2.421  8,6   86.016  8,4   
25 bis 34 Jahre 5.957  21,1   173.939  17,0   
35 bis 49 Jahre 7.209  25,5   251.466  24,6   
50 bis 59 Jahre 2.939  10,4   116.732  11,4   
60 bis 74 Jahre 3.940  13,9   159.089  15,6   
75 Jahre und älter 1.854  6,6   70.553  6,9   

Haushalte insgesamt 15.757  100   516.838  100   

davon mit
1 Person 8.550  54,3   247.804  47,9   
2 Personen 4.155  26,4   143.080  27,7   
3 Personen 1.607  10,2   64.968  12,6   
4 Personen 1.026  6,5   42.191  8,2   
5 und mehr Personen 419  2,7   18.795  3,6   

Ausgewählte Strukturdaten 2004
(Stand: 01.01.)

Quelle: Amt für Stadtentwicklung und Statistik - Statistisches Informationssystem

Merkmal
Kommunalwahlbezirk 23
Ehrenfeld II, Neuehrenfeld Stadt Köln
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Zahl % Zahl %

Wahlberechtigte insgesamt1) 20.407  100   726.726  100   

Deutsche 18.939  92,8   680.253  93,6   

Europäische Union 1.287  6,3   39.429  5,4   
davon
Belgien 45  0,2   1.505  0,2   
Dänemark 6  0,0   278  0,0   
Finnland 11  0,1   235  0,0   
Frankreich 80  0,4   2.424  0,3   
Griechenland 148  0,7   5.616  0,8   
Großbritannien 58  0,3   2.013  0,3   
Irland 15  0,1   333  0,0   
Italien 544  2,7   16.603  2,3   
Luxemburg 5  0,0   272  0,0   
Niederlande 77  0,4   2.050  0,3   
Österreich 62  0,3   2.187  0,3   
Portugal 141  0,7   2.991  0,4   
Schweden 6  0,0   268  0,0   
Spanien 89  0,4   2.654  0,4   

EU-Beitrittsländer (01.05.2004) 181  0,9   7.044  1,0   
davon
Estland 0  0,0   100  0,0   
Lettland 1  0,0   217  0,0   
Litauen 2  0,0   215  0,0   
Malta 0  0,0   9  0,0   
Polen 115  0,6   4.831  0,7   
Slowakei 9  0,0   271  0,0   
Slowenien 8  0,0   196  0,0   
Tschechische Republik 11  0,1   518  0,1   
Ungarn 35  0,2   660  0,1   
Zypern 0  0,0   27  0,0   

Veränderung gegenüber 1999 644  3,3   6.794  0,9   

Altersstruktur der Wahlberechtigten

16 bis 17 Jahre 297  1,5   14.420  2,0   
18 bis 24 Jahre 1.566  7,7   59.794  8,2   
25 bis 34 Jahre 4.441  21,8   125.497  17,3   
35 bis 59 Jahre 8.782  43,0   314.694  43,3   
60 Jahre und älter 5.321  26,1   212.321  29,2   

1)Deutsche und Ausländer (aus der EU und den Beitrittsländern) ab 16 Jahren mit Hauptwohnung in Köln

Ausgewählte Strukturdaten 2004
(Stand: 01.01.)

Quelle: Amt für Stadtentwicklung und Statistik - Statistisches Informationssystem

Merkmal
Kommunalwahlbezirk 23
Ehrenfeld II, Neuehrenfeld Stadt Köln
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Kommunalwahlbezirk 23  Stadt Köln

Bildungsabschluss, Berufstätige und Haushaltsnettoeinkommen 2001  1)

Quelle: "Leben in Köln"- Umfrage 2001 (Kommunaler Mikrozensus)
Amt für Stadtentwicklung und Statistik - Statistisches Informationssystem

Bildungsabschluss

Berufstätige

Haushaltsnettoeinkommen

1) 18 - 80-Jährige mit Hauptwohnsitz in Köln

Kommunalwahlbezirk 23
Ehrenfeld II, Neuehrenfeld
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Quelle: "Leben in Köln"- Umfrage 2001 (Kommunaler Mikrozensus)
Amt für Stadtentwicklung und Statistik - Statistisches Informationssystem

1) 18 - 80-Jährige mit Hauptwohnsitz in Köln
2) Eigenschaft trifft auf Köln "voll und ganz/eher zu"

Stadtprobleme und Imageprofil Kölns 2001  1)

Stadtprobleme

Imageprofil2)

Kommunalwahlbezirk 23
Ehrenfeld II, Neuehrenfeld
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Quelle: Amt für Stadtentwicklung und Statistik - Statistisches Informationssystem
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Tab. 1          Einwohner und Wahlberechtigte am 01.01.2004

Europawahl Kommunalwahl
EU EU

Stimmbezirk 40115 2.297 29,8 1.532 1.320 204 8 1.545 1.329 208 8
40116 1.762 18,9 1.279 1.183 89 7 1.296 1.198 91 7
40117 1.542 30,7 935 864 67 4 952 878 70 4
40201 2.128 27,3 1.495 1.291 116 88 1.504 1.298 118 88
40202 1.880 23,4 1.312 1.181 124 7 1.323 1.191 125 7
40203 2.799 21,9 1.758 1.603 139 16 1.783 1.623 144 16
40204 2.115 14,2 1.570 1.461 104 5 1.597 1.486 105 6
40205 1.990 12,3 1.471 1.379 87 5 1.491 1.395 91 5
40206 1.697 5,1 1.349 1.305 42 2 1.364 1.320 42 2
40207 1.619 12,5 1.206 1.157 46 3 1.222 1.172 47 3
40208 1.909 3,8 1.477 1.447 26 4 1.513 1.483 26 4
40209 1.206 6,5 955 937 16 2 970 951 17 2
40210 1.697 24,1 1.131 1.023 87 21 1.150 1.042 87 21
40211 1.671 3,6 1.361 1.332 28 1 1.387 1.358 28 1
40212 1.952 23,6 1.279 1.186 86 7 1.310 1.215 88 7

Kommunalwahlbezirk 23 28.264 17,8 20.110 18.669 1.261 180 20.407 18.939 1.287 181

Stadt Köln 1.020.603 17,4 712.306 666.688 38.663 6.955 726.726 680.253 39.429 7.044

Beitritts-
länder

Mitglieds-
staaten

Beitritts-
länder

Stimmbezirk
Kommunalwahlbezirk

Stadt Köln

E i n w o h n e r W a h l b e r e c h t i g t e    z u r

Ins-
gesamt

Ausländer-
anteil
(%)

Ins-
gesamt Deutsche Ins-

gesamt DeutscheMitglieds-
staaten

Tab. 2           Wahlberechtigte nach Altersgruppen am 01.01.2004

darunter Wahlberechtigte bei der Europawahl
Altersgruppen ... Jahre

Stimmbezirk 40115 1.545 13 1.532 148 473 596 315
40116 1.296 17 1.279 117 332 489 341
40117 952 17 935 90 200 398 247
40201 1.504 9 1.495 123 315 516 541
40202 1.323 11 1.312 109 449 530 224
40203 1.783 25 1.758 160 533 819 246
40204 1.597 27 1.570 124 367 699 380
40205 1.491 20 1.471 103 286 792 290
40206 1.364 15 1.349 61 285 683 320
40207 1.222 16 1.206 61 267 544 334
40208 1.513 36 1.477 104 190 703 480
40209 970 15 955 44 119 393 399
40210 1.150 19 1.131 109 225 480 317
40211 1.387 26 1.361 117 183 574 487
40212 1.310 31 1.279 96 217 566 400

Kommunalwahlbezirk  23 20.407 297 20.110 1.566 4.441 8.782 5.321

Stadt Köln 726.726 14.420 712.306 59.794 125.497 314.694 212.321

Stimmbezirk
Kommunalwahlbezirk

Stadt Köln

Wahlberechtigte zur Kommunalwahl

Insgesamt 16 - 17 
Jahre Insgesamt 18 - 24 25 - 34 35 - 59 ab 60
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Tab. 3           Wahlberechtigte - Veränderung 2004 zu 1999

darunter Wahlberechtigte bei der Europawahl
Altersgruppen ... Jahre

Stimmbezirk 40115 -25 -9 -16 16 -46 32 -18
40116 82 8 74 18 13 63 -20
40117 32 9 23 8 -5 21 -1
40201 -112 1 -113 -31 -54 -18 -10
40202 70 5 65 -31 -18 99 15
40203 551 3 548 -4 184 315 53
40204 38 1 37 2 -50 61 24
40205 234 4 230 29 -19 204 16
40206 -45 -3 -42 -15 -53 40 -14
40207 -29 7 -36 -4 -90 45 13
40208 -48 6 -54 8 -91 -13 42
40209 -42 3 -45 5 -86 16 20
40210 11 -9 20 21 -22 46 -25
40211 -64 -5 -59 17 -65 -1 -10
40212 -9 13 -22 -2 -116 97 -1

Kommunalwahlbezirk 23 644 34 610 37 -518 1.007 84

Stadt Köln 6.794 1.085 5.709 4.398 -22.841 13.915 10.237

Stimmbezirk
Kommunalwahlbezirk

Stadt Köln

Wahlberechtigte zur Kommunalwahl

Insgesamt 16 - 17
Jahre Insgesamt 18 - 24 25 - 34 35 - 59 ab 60
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Tab. 4          Ergebnisse politischer Wahlen 1999 bis 2002

Wahlbe- Wahlbe- Gültige
Stimmbezirk rechtigte teiligung Stimmen S P D C D U GRÜNE FDP PDS REP Sonstige

Kommunalwahlbezirk
Zahl % Zahl % % % % % % %

Stimmbezirk 40115

Europawahl 1999 1.285 36,8 471 33,3 20,8 32,7 3,6 5,3 0,6 3,6
Kommunalwahl 1999 1.547 32,6 503 29,4 22,3 38,4 2,8 4,0 1,0 2,2
Landtagswahl 2000 1.274 44,0 556 36,3 19,8 34,5 4,7 3,4 1,1 0,2
Bundestagswahl I 2002 1.341 74,0 990 50,0 16,8 24,4 3,5 4,5 0,0 0,7
                          II 2002 989 41,4 15,1 32,0 5,7 4,9 0,2 0,9

Stimmbezirk 40116

Europawahl 1999 1.123 28,9 322 37,0 26,1 28,0 1,9 4,0 0,3 2,8
Kommunalwahl 1999 1.236 28,0 344 33,4 26,7 31,7 1,7 3,2 0,6 2,6
Landtagswahl 2000 1.147 37,1 418 45,0 19,9 24,9 6,0 2,4 1,7 0,2
Bundestagswahl I 2002 1.192 67,1 799 53,2 19,8 19,0 4,0 3,4 0,0 0,6
                          II 2002 795 45,9 17,6 25,4 5,8 3,3 0,4 1,6

Stimmbezirk 40117

Europawahl 1999 827 28,7 236 37,7 33,5 17,4 2,5 5,1 0,4 3,4
Kommunalwahl 1999 911 30,6 277 30,3 37,9 22,0 2,2 2,2 3,6 1,8
Landtagswahl 2000 800 38,6 308 41,2 26,6 19,2 6,2 4,5 1,9 0,3
Bundestagswahl I 2002 821 65,5 535 53,3 23,4 13,3 5,8 3,0 0,0 1,3
                          II 2002 535 44,9 22,1 18,3 8,2 4,1 0,4 2,1

Stimmbezirk 40201

Europawahl 1999 1.412 35,8 505 41,6 29,1 18,8 3,4 3,8 0,4 3,0
Kommunalwahl 1999 1.504 39,5 593 28,5 37,9 23,8 2,4 3,7 1,9 1,9
Landtagswahl 2000 1.353 45,7 617 42,6 29,2 18,2 5,7 2,4 1,3 0,6
Bundestagswahl I 2002 1.335 69,9 930 49,4 27,7 16,1 4,1 2,3 0,0 0,4
                          II 2002 933 45,6 25,6 19,0 6,0 2,5 0,5 0,9

Stimmbezirk 40202

Europawahl 1999 1.169 35,2 410 38,3 30,5 22,9 3,4 2,4 0,2 2,2
Kommunalwahl 1999 1.310 35,6 463 29,2 34,1 24,6 3,7 3,5 0,2 4,8
Landtagswahl 2000 1.175 44,8 525 43,8 24,6 21,3 6,9 1,5 0,8 1,1
Bundestagswahl I 2002 1.240 77,1 948 52,6 20,1 18,7 5,5 2,6 0,0 0,4
                          II 2002 951 46,9 17,8 22,4 8,5 2,8 0,1 1,5

Stimmbezirk 40203

Europawahl 1999 1.006 42,1 423 29,1 29,3 31,9 3,3 3,1 0,7 2,6
Kommunalwahl 1999 1.200 44,8 534 26,0 30,0 32,2 3,6 4,9 1,3 2,1
Landtagswahl 2000 1.209 53,0 638 35,1 22,3 30,3 7,7 3,1 0,6 0,9
Bundestagswahl I 2002 1.526 77,4 1.174 49,0 20,0 22,7 4,9 2,6 0,0 0,9
                          II 2002 1.178 39,8 18,5 29,4 7,0 3,0 0,4 1,9

Stimmbezirk 40204

Europawahl 1999 1.427 42,7 607 34,6 32,8 22,1 3,6 4,8 0,2 2,0
Kommunalwahl 1999 1.525 47,7 725 29,7 33,2 27,9 2,5 4,3 1,0 1,5
Landtagswahl 2000 1.427 57,1 806 39,7 27,2 22,3 6,1 2,7 1,4 0,6
Bundestagswahl I 2002 1.435 80,8 1.151 46,8 25,1 19,7 5,4 2,3 0,0 0,6
                          II 2002 1.153 40,2 21,3 25,6 8,7 2,4 0,2 1,6

Stimmbezirk 40205

Europawahl 1999 1.268 47,2 596 29,4 31,4 27,5 3,7 5,2 0,3 2,5
Kommunalwahl 1999 1.382 53,5 737 26,7 31,2 31,2 2,4 4,7 0,7 3,0
Landtagswahl 2000 1.317 59,9 783 35,5 24,6 28,6 6,9 2,8 0,8 0,8
Bundestagswahl I 2002 1.375 85,2 1.167 45,8 23,1 22,5 5,0 2,9 0,0 0,7
                          II 2002 1.169 36,6 20,8 30,0 7,7 3,9 0,3 0,7
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Tab. 4          Ergebnisse politischer Wahlen 1999 bis 2002

Wahlbe- Wahlbe- Gültige
Stimmbezirk rechtigte teiligung Stimmen S P D C D U GRÜNE FDP PDS REP Sonstige

Kommunalwahlbezirk
Zahl % Zahl % % % % % % %

Stimmbezirk 40206

Europawahl 1999 1.359 47,2 639 31,9 29,7 29,6 4,1 2,7 0,5 1,6
Kommunalwahl 1999 1.405 56,2 786 26,3 35,6 29,9 2,3 2,8 1,1 1,9
Landtagswahl 2000 1.341 61,2 817 36,6 27,2 26,2 6,5 2,1 0,9 0,6
Bundestagswahl I 2002 1.309 84,1 1.092 51,0 23,9 18,5 3,8 1,9 0,0 0,8
                          II 2002 1.098 38,8 21,9 28,6 5,6 3,1 0,4 1,5

Stimmbezirk 40207

Europawahl 1999 1.160 43,9 508 34,3 31,1 23,2 4,5 3,9 0,0 3,0
Kommunalwahl 1999 1.240 48,2 595 25,5 36,5 27,2 3,4 4,0 0,8 2,5
Landtagswahl 2000 1.146 55,1 631 37,6 23,9 26,9 7,3 2,2 0,6 1,4
Bundestagswahl I 2002 1.170 82,8 963 49,4 22,0 21,1 4,8 2,1 0,0 0,6
                          II 2002 965 40,6 20,2 27,9 7,5 2,0 0,3 1,6

Stimmbezirk 40208

Europawahl 1999 1.550 53,6 830 31,3 38,2 21,1 4,0 3,1 0,4 1,9
Kommunalwahl 1999 1.610 62,7 1.003 25,6 41,3 25,8 3,3 1,8 0,9 1,3
Landtagswahl 2000 1.540 66,8 1.025 37,8 31,9 20,0 7,6 1,3 0,5 1,0
Bundestagswahl I 2002 1.482 86,9 1.283 46,5 29,2 17,5 5,0 1,4 0,0 0,5
                          II 2002 1.287 37,8 25,3 24,9 8,6 2,2 0,1 1,2

Stimmbezirk 40209

Europawahl 1999 959 45,0 432 44,7 34,7 13,0 3,0 1,6 0,2 2,8
Kommunalwahl 1999 988 51,2 503 34,6 39,4 18,1 3,0 2,4 1,2 1,4
Landtagswahl 2000 952 56,3 536 48,7 28,0 13,8 6,7 0,9 0,9 0,9
Bundestagswahl I 2002 949 78,6 745 55,6 26,6 11,7 3,0 2,3 0,0 0,9
                          II 2002 746 49,7 24,4 17,2 5,4 2,3 0,1 0,9

Stimmbezirk 40210

Europawahl 1999 1.015 30,9 314 39,2 35,7 15,9 2,2 2,5 0,3 4,1
Kommunalwahl 1999 1.134 34,2 385 32,7 33,8 23,6 2,6 3,9 0,8 2,6
Landtagswahl 2000 1.014 42,3 425 42,4 30,6 16,9 6,6 2,1 1,2 0,2
Bundestagswahl I 2002 1.038 69,6 720 53,1 25,6 13,1 4,4 2,9 0,0 1,0
                          II 2002 719 44,4 23,5 20,9 7,8 2,6 0,3 0,6

Stimmbezirk 40211

Europawahl 1999 1.320 49,8 657 33,5 42,0 17,2 3,5 1,7 0,6 1,5
Kommunalwahl 1999 1.363 55,2 750 26,9 44,9 21,2 3,3 1,2 1,2 1,2
Landtagswahl 2000 1.295 61,2 789 38,9 35,2 16,2 7,0 1,1 1,0 0,5
Bundestagswahl I 2002 1.333 81,8 1.085 48,8 30,3 13,9 5,0 1,4 0,0 0,6
                          II 2002 1.083 41,6 27,7 19,9 8,0 1,0 0,3 1,4

Stimmbezirk 40212

Europawahl 1999 1.223 41,6 509 35,4 39,7 15,1 2,9 3,3 1,4 2,2
Kommunalwahl 1999 1.320 43,8 576 30,2 42,2 17,2 4,7 2,4 1,7 1,6
Landtagswahl 2000 1.262 49,8 627 38,8 37,0 12,4 8,0 2,1 1,1 0,6
Bundestagswahl I 2002 1.205 75,9 911 50,7 28,9 11,5 5,3 2,1 0,0 1,5
                          II 2002 913 44,8 26,2 15,6 8,2 2,3 0,3 2,6

Kommunalwahlbezirk 23

Europawahl 1999 18.103 41,3 7.459 34,8 32,8 22,6 3,5 3,5 0,4 2,5
Kommunalwahl 1999 19.675 44,8 8.774 28,4 35,8 26,4 3,0 3,2 1,1 2,1
Landtagswahl 2000 18.252 52,3 9.501 39,4 27,7 22,3 6,7 2,2 1,0 0,7
Bundestagswahl I 2002 18.751 77,7 14.493 49,9 24,2 18,0 4,6 2,5 0,0 0,7
                          II 2002 14.514 42,0 21,9 24,4 7,3 2,8 0,3 1,4


